
令和７年１２月１日 

 

立川市立小中学校長 殿 

保護者・地域関係者の皆様 

 

                       立川市教育委員会教育長    飯田 芳男 

立川市立柏小学校長        田中 義典  

 

 

令和７年度道徳授業地区公開講座のご案内  

 

 

 初冬の候、皆様におかれましてはますますご健勝のこととお慶び申し上げます。日頃より

本校の教育活動にご支援を賜り、深く感謝申し上げます。 

 さて、本校では、立川市教育委員会との共催により、令和７年度道徳授業地区公開講座を

下記のとおり開催いたします。本講座の趣旨は、学校・家庭・地域社会が一体となって子ど

もたちの豊かな心を育む道徳教育の推進並びに開かれた学校教育の推進です。 

ご多用の折とは存じますが、皆様のご参加を賜りたくご案内申し上げます。 

 

 

記 

 

 

１  日時・会場  

令和８年１月２４日（土）  道徳科の授業公開（各学級）  9:20～ 11:05 

講演・意見交換会（体育館） 11:10～ 11:55 

 

２  内容  

＜ 意 見 交 換 会 ＞ ・開会の言葉  

・教育委員会あいさつ 

         ・講演会 講師 上条 宇史 様 

NPO 法人 立川災害ボランティアネット理事長・防災士 

・意見交換 

・閉会の言葉 

 

３  その他 

 ・感染症対策のため、発熱等体調不良の際は参観をご遠慮ください。 

 ・校内での写真ビデオ撮影等はご遠慮ください。 

 ・４校時は講演・意見交換会のため、授業公開を行いません。 

 ・講演・意見交換会はどなたでも参観できます。６年生児童も一緒に参観します。 

以上 

 

【問い合わせ先】  

立川市教育委員会事務局指導課 指 導 主 事 髙木  敬一   

電 話 0 4 2 ( 5 2 3 ) 2 1 1 1 内 線2499 

立川市立柏小学校   副 校 長 津山  武士  

電 話 0 4 2 ( 5 3 7 ) 1 9 6 2 

 

 


